Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1676
Divulgação sexta-feira, 19 de julho de 2019

– Página 55
Publicação segunda-feira, 22 de julho de 2019

ATOS

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2019 AO CONTRATO N.º 005/2019

CONTRATANTE:  Prefeitura  Mun.  de  Jaciara-MT;  CONTRATADO:

PAULO  ROCHA DOS  SANTOS  EIRELI  -  ME; OBJETO:  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL E EXECUÇÃO DA OBRA até 14/07/2020 e prazo de execução da obra
até 14/07/2020. Fica inalterado e em pleno vigor o valor existente no Contrato nº. 005/2019, de
16/01/2019. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº.
005/2019, de 16/01/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2019 AO CONTRATO N.º 012/2019

CONTRATANTE:  Prefeitura  Mun.  de  Jaciara-MT;  CONTRATADO:

PAULO ROCHA DOS SANTOS EIRELI - ME; OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL
ao valor global de  R$ 65.702,41 (sessenta e cinco mil, setecentos e dois reais e quarenta e um
centavos). Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº.
012/2019, de 13/05/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal

EXTRATO ADITIVO Nº. 007/2019 AO CONTRATO N.º 033/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT;  CONTRATADO: JER

ENGENHARIA ELETRICA E CIVIL LTDA -  EPP; OBJETO:  PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA  DO  CONRATO,  PRAZO  DE  EXECUÇÃO  DA  OBRA  E  VALOR  CONTRATUAL
25/09/2019 a 23/03/2020, prazo de execução da obra de 21/07/2019 a 17/01/2019 e acréscimo de
valor conforme planilha no valor global de  R$ 44.684,24 (Quarenta e quatro mil,  seiscentos e
oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas
as demais cláusulas do Contrato nº. 033/2016, de 23/08/2016, celebrado entre as partes acima
mencionadas.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N. 029/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Pregoeiro nomeado, torna

público que, a sessão do dia 04/06/2019, referente ao PREGÃO n.º 029/2019, que tem por objeto
o  “Registro  de  preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  Prestador  de  Serviço  de
transporte  intermunicipal  de  pacientes  residentes  no  Município  de  Jaciara-MT  para
realizarem consultas e tratamento na cidade de Rondonópolis-MT”,  onde foi  vencedora a
empresa ROSIN TRANSPORTES LTDA MEao valor global de R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e
dois mil reais) e a conforme Relatório Geral de Sessões.

Jaciara-MT, 18 de julho de 2019.

TIAGO RODRIGO ZENKNER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  068/2019  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO  PARA  PEQUENOS  REPAROS  NOS  PRÉDIOS  PÚBLICOS  MUNICIPAIS
PREVENTIVA E CORRETIVA ATENDENDO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS
BEM COMO SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS - JUINA MT, estando a sessão pública
para o dia 05 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda  de  licitações.  Informações pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 18 de Julho de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2019

CREDOR: GENERAL TECH SISTEMAS INDUSTRIAIS EIRELI-EPP
DATA: 18/07/2019
VIGÊNCIA:18/07/2020
VALOR: R$ 19.750,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA OBRA DE EXECUÇÃO DA
PRIMEIRA FASE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS
DO  RIO  VERDE,  INCLUINDO  BAIRRO  MENINO  DEUS  E  MARGINAL  DA  BR
163.CONFORME CONVÊNIO Nº 25180.016.804/2001-44 – TC/PACII 0165/2012 – SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LUCAS DO RIO VERDE / MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2019

CREDOR: ALDENEI RIBEIRO DA COSTA
DATA: 18/07/2019
VIGÊNCIA:18/07/2020
VALOR: R$ 334.158,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA OBRA DE EXECUÇÃO DA
PRIMEIRA FASE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS
DO  RIO  VERDE,  INCLUINDO  BAIRRO  MENINO  DEUS  E  MARGINAL  DA  BR
163.CONFORME CONVÊNIO Nº 25180.016.804/2001-44 – TC/PACII 0165/2012 – SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LUCAS DO RIO VERDE / MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2019

CREDOR:  CUMMINS  VENDAS  E  SERVIÇOS  DE  MOTORES  E
GERADORES LTDA

DATA: 18/07/2019
VIGÊNCIA:18/07/2020
VALOR: R$ 215.000,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA OBRA DE EXECUÇÃO DA
PRIMEIRA FASE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS
DO  RIO  VERDE,  INCLUINDO  BAIRRO  MENINO  DEUS  E  MARGINAL  DA  BR
163.CONFORME CONVÊNIO Nº 25180.016.804/2001-44 – TC/PACII 0165/2012 – SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LUCAS DO RIO VERDE / MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2019

CREDOR: ELETROLUCAS LTDA
DATA: 18/07/2019
VIGÊNCIA:18/07/2020
VALOR: R$ 44.900,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA OBRA DE EXECUÇÃO DA
PRIMEIRA FASE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS
DO  RIO  VERDE,  INCLUINDO  BAIRRO  MENINO  DEUS  E  MARGINAL  DA  BR
163.CONFORME CONVÊNIO Nº 25180.016.804/2001-44 – TC/PACII 0165/2012 – SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LUCAS DO RIO VERDE / MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2019

CREDOR: C.T.M DE CARVALHO EIRELI
DATA: 18/07/2019
VIGÊNCIA:18/07/2020
VALOR: R$ 11.580,00

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915